



## ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN

RG-12-A-GCC

**OBJETO: ADQUISICION DE PLACA DE SUJECION  
CÓDIGO: DCO-CDL-GRGD-227-17 (PRIMERA CONVOCATORIA)**

En la ciudad de La Paz, en instalaciones del edificio YPFB ubicado en la Calle Bueno N° 185, en oficinas de la Gerencia de Contrataciones a horas 10:00 del día 13 de septiembre de 2017, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se dio inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia.

### I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación y verificada la correspondencia y correo electrónico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas escritas.

### II. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

#### NOMBRE DE LA EMPRESA: METALIN LTDA.

**PREGUNTA N° 1:** En el grafico 1 se tiene una medida de 363 mm y en el grafico 3 se tiene una longitud de 462 mm ¿Cuál es la medida correcta?

RESPUESTA N° 1: Realizada la consulta, se realizará la enmienda N°001.

**PREGUNTA N° 2:** En el grafico 1 la distancia del borde al orificio es de 17 mm y en el grafico 3 dice 15 mm ¿Qué medida es la correcta?

RESPUESTA N° 2: Realizada la consulta, se realizará la enmienda N°001.

**PREGUNTA N° 3:** ¿Cuál es el espesor del platino en forma de U de la placa de sujeción (tipo agarrador)?

RESPUESTA N° 3: Remitirse a lo descrito en las Especificaciones Técnicas, en el punto CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL BIEN / PLACA DE SUJECION / inciso c) Espesor.

**PREGUNTA N° 4:** ¿El corte en las esquinas no tiene una medida definida, esta debe ser a criterio?

RESPUESTA N°4: Realizada la consulta, se realizará la enmienda N°001.

**PREGUNTA N° 5:** Se sugiere revisar nuevamente las cotas con el fin de aclarar

RESPUESTA N° 5: Realizada la consulta, se realizará la enmienda N°001.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 10:30 de fecha 13 de septiembre de 2017.

#### FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Ing. Daniel Israel Molina Villalba	Ing. Daniel Molina Villalba Jefe de la unidad de Construcciones DRG - GRGD	
Ing. Blas Quezada Vera	Y.P.F.B. Ing. Blas Quezada Vera Resp. de Instalaciones Internas UC GRG	
Lic. Shirley Pamela Alvarez Espinoza	Y.P.F.B. Lic. Shirley Pamela Alvarez Espinoza ANALISTA DE CONTRATACIONES DCO - GCC Y.P.F.B.	

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta